



COLETA DE ESTIMATIVAS



MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL PODER EXECUTIVO ADM DIRETA

27/01/2026 13:31

Coleta de Estimativa - Itens

Página 1 de 1
ADRIANE CRISTINA PEDRONI LOPES

Coleta : 2026/2216 **Situação** : Liberada
Data : 27/01/2026
Especificação : Prestação de serviços de conserto e montagem de pneus (borracharia).

Item	Produto	Unidade	Quantidade
1	70927 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE EQUIPAMENTOS DE MOVIMENTAÇÃO MANUAL – ARO 8".	UN	20,00
2	70928 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE AUTOMÓVEIS E VEÍCULOS LEVES – AROS 13" A 17".	UN	170,00
3	70929 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE UTILITÁRIOS TIPO VANS E CAMINHONETES – AROS 16" A 18".	UN	65,00
4	70930 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE CAMINHÕES E ÔNIBUS LEVES - AROS 16" E 17,5".	UN	20,00
5	70931 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE CAMINHÕES E ÔNIBUS PESADOS E SEMIRREBOQUES - AROS 20" A 22,5".	UN	145,00
6	70932 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DIANTEIROS DE RETROESCAVADEIRA – AROS 16,5" E 18".	UN	88,00
7	70933 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E DE CONSTRUÇÃO – AROS 24" A 26".	UN	200,00
8	70934 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE TRATORES AGRÍCOLAS – AROS 24" A 34".	UN	50,00
9	70935 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE EQUIPAMENTOS DE MOVIMENTAÇÃO MANUAL – ARO 8".	UN	14,00
10	70936 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE AUTOMÓVEIS E VEÍCULOS LEVES – AROS 13" A 17".	UN	340,00
11	70937 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE UTILITÁRIOS TIPO VANS E CAMINHONETES – AROS 16" A 18".	UN	240,00
12	70938 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE CAMINHÕES E ÔNIBUS LEVES – AROS 16" E 17,5".	UN	26,00
13	70939 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE CAMINHÕES E ÔNIBUS PESADOS E SEMIRREBOQUES - AROS 20" A 22,5".	UN	500,00
14	70940 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DIANTEIROS DE RETROESCAVADEIRA – AROS 16,5" E 18".	UN	48,00
15	70941 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E DE CONSTRUÇÃO – AROS 24" A 26".	UN	184,00
16	70942 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE TRATORES AGRÍCOLAS – AROS 24" A 34".	UN	48,00
17	70943 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DE PNEUS COM SOCORRO EM CAMPO – TODOS OS AROS	UN	85,00



26805000021370

Coleta de Estimativas: 2026/2216

Data: 27/01/2026

Situação: Liberada

Tipo: Licitação

Coordenado por: SMO - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Especificação: Prestação de serviços de conserto e montagem de pneus (borracharia).

Itens Coletados			Estimados		
Nº	Un.	Produto	SMS	Qtde Total	Unit. (R\$) Total (R\$)
1	UN	70927 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE EQUIPAMENTOS DE MOVIMENTAÇÃO MANUAL - AROS 8".	20	20	18,61 372,20
2	UN	70928 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE AUTOMÓVEIS E VEÍCULOS LEVES - AROS 17".	170	170	51,03 8.675,10
3	UN	70929 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE UTILITÁRIOS TIPO VANS E CAMINHONETES - AROS 16" A 18".	65	65	56,22 3.654,30
4	UN	70930 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE CAMINHÕES E ÔNIBUS LEVES - AROS 16" E 17,5".	20	20	91,18 1.823,60
5	UN	70931 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE CAMINHÕES E ÔNIBUS PESADOS E SEMIRREBOQUES - AROS 20" A 22,5".	145	145	115,05 16.682,25
6	UN	70932 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DIANTEIROS DE RETROSCAVADERA - AROS 16,5" E 18".	88	88	122,43 10.773,84
7	UN	70933 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E DE CONSTRUÇÃO - AROS 24" A 26".	200	200	219,23 43.846,00
8	UN	70934 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS DE TRATORES AGRÍCOLAS - AROS 24" A 34".	50	50	261,85 13.092,50
9	UN	70935 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE EQUIPAMENTOS DE MOVIMENTAÇÃO MANUAL - ARO 8".	14	14	18,35 256,90
10	UN	70936 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE AUTOMÓVEIS E VEÍCULOS LEVES - AROS 13" A 17".	340	340	28,64 9.737,60
11	UN	70937 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE UTILITÁRIOS TIPO VANS E CAMINHONETES - AROS 16" A 18".	240	240	35,37 8.488,80
12	UN	70938 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE CAMINHÕES E ÔNIBUS LEVES - AROS 16" E 17,5".	26	26	62,95 1.636,70
13	UN	70939 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE CAMINHÕES E ÔNIBUS PESADOS E SEMIRREBOQUES - AROS 20" A 22,5".	500	500	76,38 38.190,00
14	UN	70940 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DIANTEIROS DE RETROSCAVADERA - AROS 16,5" E 18".	48	48	81,50 3.912,00
15	UN	70941 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E DE CONSTRUÇÃO - AROS 24" A 26".	184	184	169,71 31.226,64
16	UN	70942 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DE TRATORES AGRÍCOLAS - AROS 24" A 34".	48	48	197,92 9.500,16
17	UN	70943 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DE PNEUS COM SOCORRO EM CAMPO - TODOS OS AROS	85	85	172,88 14.694,80
Total Estimado (R\$):			216.563,39		216.563,39